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A Barangoló Közhasznú Egyesület alkalmi kiadványa
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GYHÁzÁru

A szervezőket is meglepte, mennyi-
re komolyan veszik a végegyháziak
az embertársaikon való segítést.
Hiszen nem kevesebb, mint huszon-
egy önkéntes véradó vállalta, hogy
segítse az egészségügy zavartalan
működését ezekben a nehéz idők-
ben is.

Hagyományai vannak a véradásnak
településünkön, hiszen a lakosság
számához képest, mindig jelentős
számú falunkbeli választja az önkén-'
tes tevékenységnek ezt a speciális
formáját. A véradást, a hagyomá-
nyok szerint, a helyi Vöröskereszt
szervezte, és az Orosházi Véradó
Állomás személyzete végezte el. A
kapcsolat már nagyon régi és na-
gyon jó, így a rendkívüli helyzet mi-
atti szigorítások ellenére is zökkenő-
mentesen sikerült lebonyolítani a
véradást.
A Barangoló Közösségi Ház udvarán
már az akció kezdetére is többen
vártak, természetesen betartva a
kötelező távolságot, ahogy azt kell.
A belépéskor látható volt a bejárati
ajtón kifüggeszwe, kik azok, akik a
járványügyi helyzetre való tekin-
tettel most nem vehetnek részt a
véradáson. Azon kívül a belépés
után is több rendszabályt kellett
betartani, mint általában. A távol-
ságtartáson kívül a kézfertőtlenítés
és a kikérdezés is a fertőzésveszély
csökkentését szolgálta. A vérellátó
dolgozói pedig a tőlük megszokott
kedvességgel és profi zmussal végez-
ték a dolgukat, így a véradás zökke-
nőmentesen zajlott le. A megszokott
megvendégelés most szerényebb
volt, de a szervezők kis ajándékcso-

maggal kedveskedtek a résztvevők-
nek. Természetesen most sem ma-
radhatott el az emléklap annak, aki

. első alkalommal adott vért. A Vörös-
kereszt kü|ön ajándékcsomaggal
köszönte meg a segítségét Ujfalusi
Györgynek, aki a mai napon 70. al-
kalommal adott vért.
Egyesületünk, a Barangoló Közhasz-
nú Egyesület, bár a vészhelyzet mi-
att szünetelteti összes közösségi
rendezvényeit és összejöveteleit,
mégis örömmel fogadta a véradást,
hiszen ez mindannyiunk közös ügye,
A kormányzati rendelkezések pedig
lehetővé tették a véradások szerve-
zését, ezért nem lehetett akadálya
annak, hogy a segítőkész végegyhá-
ziak hozzájárulhassanak az egész-
ségügy működéséhez.
Mindezek tükrében megütközve
hallottuk, hogy egy-két környékbeli
település vezetője elzárkózott a vér-
adás fogadásától, lakosságuk védel-

mére hivatkozva. Azért a dologhoz
az is hozzátartozik, hogy az önvédel-
men túl a kollektív védelem is fon-
tos. Ennek pedig része az a társadal-
mi szolidaritás, amely a véradást
jellemzi. De megnyugodhatnak a

túlbuzgó polgármesterek, ha valami
oknál fogva vérre lenne szükségük, a

többi település véradói gondoskod-
tak tartalékról. Meggyőződésünk
azonban, hogy bármely vészhelyzet
és katasztrófa esetén az összefogás
és a szolidaritás az, ami segít átvé-
szelni a nehéz időket, és ebből a

végegyháziak most is kiválóan vizs-
gáztak. Köszönet érte!
köszönet illeti azokat a vöröskeresz-
tes tagokat is, akik munkájukkal a

mai véradást megszervezték: Meré-
nyiné Szentmiklósi Etelka, a Mez{-
kovácsházi vöröskereszt területi
vezetője és Ribovics Jánosné a Vég-
egyházi Vöröskereszt vezetőségi
tagja.
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Az országos járványhelyzet és az annak vonzataként megho-
zott intézkedések eddig szerencsére nem érintették drámai
módon az ország horgászegyesületeinek, így a Végegyházi
Sporthorgász Egyesület tevékenységét sem.

A korlátozások alatt is üzemelhetett a horgásztavunk, és a
biztonsági előírások betartásával a horgászcikkek értékesí-
tése is tovább folyhatott, Így lehetősége volt a kikapcsoló-

dásra vágyó sporttársainknak az engedélyek és a területi
jegyek zökkenőmentes kiváltására. A tavaszi telepítés során
három alkalommal, összesen 11.350 kg halat sikerült a tóba
telepíteni, ami már most csaknem több, mint az elmúlt évi

összes telepítésünk. A sikeres telepítések után a halak ha-

mar belakták a tavat, számos szép fogás örvendeztette meg

horgászainkat. A rendkívüli helyzet nem tette lehetővé,
hogy a tervezett szezonnyitó versenyünket megrendezzük,
így a jubileumi rendezvény sorozat első eseménye a 24 órás
horgászversenyünk lesz, amelyet az idén július 18-án és 19-

én rendezünk meg, immár 5, alkalommal. Ez a verseny min-

den évben hagyományosan nagyon jó hangulatú és izgal-

mas megmérettetés, amely során a baráti ugratások mellett

nagyüzemi hal hajkurászása is folyik. lzgatottan várjuk, ki

nyeri el az idei évben a vándorserleget.
Az elmúlt évben rendeztük meg először a Családi napot,

amelynek a hagyományát szeretnénk az idei évben is foly-

tatni. A rendezvényben együttműködő partnereink, a Ba-

rangoló Közhasznú Egyesület és Végegyháza Község Önkor-
mányzata is, elkötelezett a hagyomány folytatásában, Ha a
járványhelyzet megengedi, és erre e8yre több biztató jelet

látunk, a Családi napra az augusztus huszadikai hétvégén
kerül sor. A szabadtéri rendezvény talán az első olyan meg-

mozdulás lehet Végegyházán, amely megtöri a kényszerű

rendezvénytelenséget. Szintén ekkor kerülhet sor a hagyo-

mányos Tóavató versenyünkre is, amely már a hatodik lesz.

A tóavató verseny után, szeptemberben várható a Nagy Ho-

ho-ho horgászverseny, amely - ismerve a helyi vízfolyás

állapotát - az idei évben sem a Száraz-éren, hanem a Vé-
gegyházi Horgásztavon kerül megrendezésre. Abba még

bele sem gondoltunk eddig, hogy ez lesz a 13. ilyen verseny.

Reméljük, ez a mágikus szám nekünk szerencsét hoz.

A horgászegyesületünk is a 2010-es Nagy Ho-hoho Horgász-

verseny után került megalapításra, 20tO. szeptember 1,8-án
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A SZERENCSÉNK,
A JUBlLEUMl ÉvÜNK!

17 órakor tartottuk alakuló közgyűlésünket a Köztársaság

utcai Barangoló Gyűjteményes Házban. Az egyesületet 23

lelkes végegyházi alapította, és már akkor felmerült a saját

horgásztó létrehozásának az ötlete, Azóta, némi viszontag-

ságok mellett, létrejött a tavunk, és már öt éve működik is,

egyre sikeresebben, S bár vannak még most is ellendrukke-

reink, de ahogy a mondás tarja: ,,a kutya ugat, a karaván

halad". A falu bolondja meg hadd beszéljen, amit akar, úgy-

sem veszi már komolyan senki.
A tíz éves szülinapot szeptember 19-én szeretnénk megün-

nepelni, ha ez lehetséges lesz, tekintve a jelenlegi hatósági

tiltásokat. Tervezünk fotó kiállítást, ünnepi vacsorát és egy

visszatekintést az elmúlt 10 évre.

Októberben szeretnénk megrendezni a Vl. Szezonzáró ver-

senyünket is, amely szintén hagyományos rendezvényünk.

Természetesen azt mondanunk sem kel|, hogy a járványügyi

helyzet akár teljes egészében felülírhatja a terveinket, de

bízunk abban, hogy az eddigi óvatosság eredményeként

sikerül addigra legyűrni a járványt. Azt mindenképpen meg-

ígérhetjük, hogy az aktuális helyzetnek megfelelően, felelős

döntést fogunk hozni rendezvényeinkkel kapcsolatban.

Jelenleg azonban úgy látszik, hogy lehetőségünk lesz a prog-

ramjaink lebonyolítására, reméljük, sikeresen ünnepelhet-
jük meg a Végegyházi Sporthorgász Egyesület első tíz évét.

:,€: V. Végegyházi §gyéni
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sainkra, hiszen kukoricából, gyü-
mölcsökből, édességből korlátla-
nul tudunk fogyasztani. Olyan jó,

amikor délutánonként jut valami-
lyen meglepetéshami!
Ebben az évben is szeretettel vá-
runk középiskolásokat táboroztat-
hi, hiszen az első táborunktól
kezdve kiderült, hogy nagyon so-
kat tudnak segíteni, sőt játszani is

a gyerekekkel.
Természetesen felnőtt segítők je-

lentkezésének is örülünk, hiszen
minél változatosabb programokat
tudunk nyújtani, annál nagyobb
élmény lesz a Barangoló Bejárós
Tábor.
Az elmúlt évekhez hasonlóan,
most is a Napközi Konyhán fogunk
ebédelni, amely a gyerekek szá-
mára térítésmentes lesz, amelyik
gyermek esetleg nem tartozik a

kedvezményezetti körbe, azoknak
az étkezését a végegyházi önkor-
mányzat fizeti ki, ezzel is támogat-
va táborunkat.
Összességében táborunk az idq,i

évben is térítésmentesen várja a

végegyházi kötődésű gyermeke-
ket, elsősorban az alsó tagozato-
sokat és a nagycsoportos óvodá-
sokat. A tábor teljes ideje alatt
folyamatos felügyelet biztosított,
az aktuális helyzetnek megfelelő-
en a személyes és csoportos higié-
niára fokozottan ügyelü nk.

Természetesen, ha a járványhely-
zet változik, a kormány döntései-
nek megfelelően felelősen fogunk
eljárni, hiszen mint niindig, most
is első a biztonság.
A jelentkezéseket várjuk e-mail-
ben, illetve a jelentkezési lap kitöl-
tésével lehetőség szerint május
végéig, de legkésőbb június 15-ig.

UTAT
lÁnós

Nem látszott még az elmúlt hó-

napban annak a lehetősége, hogy
a Bejárós Táborunkat meg tudjuk q
rendezni, tekintve az országosan %
kialakult járványhelyzetre. Szeren-
csére úgy tűnik a közelmúltban
történt kormánybejelentés sze-

rint, hogy zöld utat kap a Barango-
ló Bejárós Táborunk. §
Így lehetőségünk nyílt arra, hogy
segítsünk a szülőknek a nyári gye-

*;;"%
rekfelügyelet megoldásában, hosszabb utat nem akarunk meg-

amely most fokozottan aktuális, kockáztatni, hiszen mint mindig,

mivel a kényszerleállások miatt első a biztonság. Természetesen a
sokaknak nincs szabadsága, illetve horgásztó felkeresése, a csónaká-
aki elvesztette munkáját, alkalmi zás, a környék felderítése nem

munkát tud vállalni úgy, hogy maradhat el, hiszen a táborosaink
gyermeke ebben az időszakban eddig is kedvelték ezeket a prog-

biztonságban van, és még jól is "ramokat.
szórakozik. Új tevékenységeket is tervezünk,
Az idei évben már tizenkettedik megnyitja kapuit a Mesevár, a Ba-

alkalommal rendezzük meg a ha- rangoló Bábszínház, gyermekolim-
gyományos nyári napközis tábo- piát rendezünk, a többi legyen
runkat, ami igen népszerű a vég- meglepetés!
egyházi gyermeksereg körében. A régi táborosok már tudják, hogy
A gyerekek a megszokott módon ,,komoly túlélő csomaggal" kell
reggel nyolctól délután négyig le- érkezni táborunkba - saját törül-
hetnek a táborban, számukra a köző, műanyagpohár, papír zseb-

Barangoló Közhasznú Egyesület .kendő, szalvéta, WC papír -, mely-

hagyományosan térítésmentesen lyel a tábor végéig gazdálkodunk.

biztosítja a négyhetes programot. Természetesen mindig nagyon
A tábor 2020. június 29-én kezdő- örülünk a zsugor ásványvíznek is,

dik és 2020. július 24-ig tart, s a hiszen a nagy melegben bizony
négy hét folyamán igyekszünk kis sokat isznak a csemeték.
lakóink számára változatos és szó- Annak is mindig örülünk, amikor a

rakoztató programot összeállítani. faluban lakók gondolnak táboro-
Hagyományainkhoz híven igyek-
szünk biztosítani, hogy a gyerekek
játszva tanulhassanak, ezért a tá-
bor programjának szerves része a
környezetvédelem, az egészséges
életmód, a helytörténet és a krea-
tivitás fejlesztése. Sajnos az idei
évben a veszélyhelyzet rányomja
bélyegét a táborra, hiszen csak
helyi kirándulásokat tervezünk,
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l nte rnethaszná l at, i roda i szo lgá ltatáso k á lta lá nos ta nácsa dás,
pá lyázati ta nácsadás, el e ktro n i kus ügyi ntézés,

valamint civil szervezetek számára
szervezetfejlesztési szolgáltatás. i- -,-,-,-,-,
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Szolgáltatásainkat
végegyházi lakosok számára
térítésmentesen biztosítjuk! 

i

A VlRTUÁLts KEREKAszTAL,
AVAGY lÁnVÁNY lDEJÉN sEM Áll LE A clVlL ÉLET!

A kialakult helyzet és a kényszerintézkedések nem teszik lehetővé, hogy a Barangoló Közhasznú Egyesület által koor-
dinált civil kerekasztal összeüljön, de vannak dolgok, amelyek nem tűrnek halasztást,
A Barangoló Közösségi Házban tovább folyik a civilek részére a pályázati tanácsadás, többek között a NEA elszámolá-
sok, valamint a halaszthatatlan beszámolók beadása is sok kérdést vet fel. A rendkívüli időszakban is rendelkezésére
álltunk a civil szervezeteknek, elsősorban telefonon és elektronikusan kommunikálva, de szükség esetén személyes
ügyfélfogadás is történt. A feladatunk továbbra is az maradt, hogy a velünk együttműködni kívánó szervezetek felé az
információkat eljuttassuk, illetve a jelzett problémák megszüntetésében közremúködjünk.
A veszélyhelyzet magával hozott némi forrásbeszűkülést a szervezeteknél, hiszen a támogatók lehetőségei is csök-
kentek, a rendezvények gyakorlatilag megszűntek. Az idei évben sajnos a Községi Önkormányzat sem tudja egyelőre
a civil támogatási keretét meghirdetni, mivel a védekezéssel kapcsolatos elvonások, illetve a felmerülő költségek fe-
dezetét is meg kell teremteniük. A civil szervezetek, már akik a civil kerekasztal keretében együttműködnek, elfogad-
ták az Önkormányzattal való egyeztetés után, hogy most van fontosabb, mint a civil támogatás kiosztása. A bejegy-
zett szervezetek, bár van most is kiadásuk /könyvelő és egyéb működési költségek/, sikeresen tudnak működni, te-
kintettel az elnyert NEA támogatásokra, illetve a helyzethez igazodó gazdálkodásukra. A nem bejegyzett szervezetek
pedig rendezvényeket nem tartanak, nem is lehet jelenleg, alkotmányos kiadásaik, működési költségeik pedig nincse-
nek vagy nagyon minimálisak. Az Önkormányzattal történt egyeztetések során számba vettük azokat a támogatási
formákat, amelyek szóba jöhetnek. A megegyezés alapján a szervezetek számára a lehetőségekhez mérten nyújt se-
gítséget az Önkormányzat dologi formában. llyen lehet a terembérlet elengedése, a kisbusz térítésmentes biztosítása
indokolt esetben, eszközök, gépek biztosítása. I
Reményeink szerint a helyzet most már egyre inkább javul, és az életünk és a civil szervezeti életünk is visszatér a
rendes kerékvágásba. Az összefogás és az együttműködés, a partneri kapcsolatok azok, amelyek sikeressé tehetnek
minket az elkövetkező időszakban.

BARANGoLó rözössÉe l uÁz
NYtTVA TARTÁSA
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HÉrrőről pÉNTEKlG

9-12 és 15-18 óráig
SZOMBATON

9-t2 óráig a
Címünk:

5811 Végegyháza, Széchenyi út 7.

e-mail:
ba ra ngolo @vegegyhazi ba ra ngolo. h u

Telefonszám:
06130/444-5766Valamint rendezvények ideje alatt !

t ELELos KIADo:
BeneNcoló Közrre.szr.nj EcyssüI-Br

HonvÁrrr Juon
A zueovÁpy e Ben.q.NcoLó
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